



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2022

г. Красноярск

№ 790-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее – государственная программа):

в разделе 5 «Информация по подпрограммам, отдельным мероприятиям программы»:

в подразделе 8:

в пункте 8.5:

в абзаце пятнадцатом слова «63 жилых помещений» заменить словами «71 жилого помещения»;

в приложении № 2 к государственной программе:

в строке 5:

в графе 9 цифры «612 389,3» заменить цифрами «578 800,2»;

в графе 12 цифры «1 719 271,9» заменить цифрами «1 685 682,8»;

в строке 9:

в графе 9 цифры «518 827,0» заменить цифрами «552 416,1»;

в графе 12 цифры «1 255 140,8» заменить цифрами «1 288 729,9»;

в приложении № 3 к государственной программе:

в строке 5:

в графе 5:

цифры «612 389,3» заменить цифрами «578 800,2»;

цифры «584 416,5» заменить цифрами «550 827,4»;

в графе 8:

цифры «1 719 271,9» заменить цифрами «1 685 682,8»;

цифры «1 683 536,3» заменить цифрами «1 649 947,2»;

в строке 9:

в графе 5:

цифры «518 827,0» заменить цифрами «552 416,1»;

цифры «508 292,3» заменить цифрами «541 881,4»;

в графе 8:

цифры «1 255 140,8» заменить цифрами «1 288 729,9»;

цифры «1 173 490,7» заменить цифрами «1 207 079,8»;

в подпрограмме «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» (далее – подпрограмма № 1):

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	<p>объем финансирования подпрограммы на период 2022–2024 годов за счет средств краевого бюджета составит 1 685 682,8 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 35 735,6 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2022 год – 27 972,8 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 5 772,6 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 1 990,2 тыс. рублей;</p> <p>средства краевого бюджета – 1 649 947,2 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2022 год – 550 827,4 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 550 716,9 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 548 402,9 тыс. рублей</p>
---	---

»;

в разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

в пункте 2.4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.4. Объем финансирования подпрограммы на период 2022–2024 годов за счет средств краевого бюджета составит 1 685 682,8 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:

«средства краевого бюджета – 1 649 947,2 тыс. рублей, из них по годам: 2022 год – 550 827,4 тыс. рублей;»;

в приложении № 1 к подпрограмме № 1:

в строке 2.6:

в графе 8 цифры «59 940,0» заменить цифрами «26 350,9»;
 в графе 11 цифры «133 200,0» заменить цифрами «99 610,9»;
 в графе 12 слова «количество заготовительных пунктов, находящихся в стадии строительства: 2022 – 2» заменить словами «количество заготовительных пунктов, находящихся в стадии строительства: 2022 – 1»;
 в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:
 в графе 8 цифры «612 389,3» заменить цифрами «578 800,2»;
 в графе 11 цифры «1 719 271,9» заменить цифрами «1 685 682,8»;
 в подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий» (далее – подпрограмма № 2):
 в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
 строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	объем финансирования подпрограммы на период 2022–2024 годов за счет средств краевого бюджета составит 1 288 729,9 тыс. рублей, в том числе: за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 81 650,1 тыс. рублей, из них по годам: 2022 год – 10 534,7 тыс. рублей; 2023 год – 33 304,2 тыс. рублей; 2024 год – 37 811,2 тыс. рублей; средства краевого бюджета – 1 207 079,8 тыс. рублей, из них по годам: 2022 год – 541 881,4 тыс. рублей; 2023 год – 332 588,6 тыс. рублей; 2024 год – 332 609,8 тыс. рублей
---	--

»;

в разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:
 в пункте 2.5:
 абзац первый изложить в следующей редакции:
 «2.5. Объем финансирования подпрограммы на период 2022–2024 годов за счет средств краевого бюджета составит 1 288 729,9 тыс. рублей, в том числе:»;
 абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:
 «средства краевого бюджета – 1 207 079,8 тыс. рублей, из них по годам:
 2022 год – 541 881,4 тыс. рублей;»;
 в приложении № 1 к подпрограмме № 2:
 в строке 1.3:
 в графе 8 цифры «36 730,3» заменить цифрами «70 319,4»;
 в графе 11 цифры «110 190,9» заменить цифрами «143 780,0»;
 графу 12 изложить в следующей редакции:
 «строительство 71 жилого помещения для предоставления их по договорам найма гражданам, работающим у сельскохозяйственных

товаропроизводителей, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство:

2022 год – 29;

2023 год – 21;

2024 год – 21;

будет построено 5,112 тыс. кв. метров общей площади жилья:

2022 год – 2,088;

2023 год – 1,512;

2024 год – 1,512.»;

в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:

в графе 8 цифры «518 827,0» заменить цифрами «552 416,1»;

в графе 11 цифры «1 255 140,8» заменить цифрами «1 288 729,9»;

в приложении № 2 к подпрограмме № 2:

строку 3 изложить в следующей редакции:

«

3	Субсидии на возмещение части затрат на строительство жилья в сельской местности, предоставляемого по договорам найма жилого помещения гражданам, проживающим и работающим на селе либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там, в том числе:				
---	--	--	--	--	--

»;

дополнить строками 3.1, 3.2 следующего содержания:

«

3.1	сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство	процентов от расчетной стоимости жилья	50	50	50
3.2	сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, утратившим в результате пожара находящееся в собственности жилое(ые) помещение(я)	процентов от расчетной стоимости жилья	80	-	-

».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин